
نئوطالبان، آینده افغانستان و بازیگری ایران ریاست قوه قضائیه و ریاست بانک مرکزی در یک نگاه
رحمان سعادت

پرسش‌هایی از مسئولان کرونای کشور!

در یک ماه گذشته دو تا از پست‌های کلیدی 
کشور به دلیل انتخابات ریاست جمهوری دچار 
بلاتکلیفی بود. یکی بانک مرکزی که به دلیل 
کاندیدا شدن دکتر همتی رئیس سابق بانک 
مرکزی و دوم ریاست قوه قضائیه که به خاطر 
نامزد شدن آقای دکتر سید‌ابراهیم ریسی برای 
ریاست‌جمهوری در فضای ابهام قرار داشتند. 
انتخابات برگزار شد و نتیجه آن تکلیف را روشن 
کرد. درخصوص آقای دکتر همتی به سبب اینکه 
آقای روحانی او را از ریاست بانک مرکزی کنار 
گذاشته بود، بعد از ناکامی در رقابت‌های ریاست 
جمهوری راه برگشت به بانک مرکزی نداشت و 
راهی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران شد. دومی 
آقای رئیسی که بعد از موفقیت در رقابت‌ها راهی 
پاستور است و قصد برگشتن به قوه قضائیه ندارد. 
بعد از رایزنی و گمانه‌زنی‌ها  گزینه محتمل، 
روسای دو نهاد مورد نظر مشخص و تعیین شدند. 
آقای محسنی‌اژه‌ای بر کرسی قوه قضائیه نشست 
و آقای دکتر کمیجانی سکان بانک مرکزی را به 

دست گرفت. 
دکتر کمیجانی بعد از مدت‌ها معاونت اقتصادی 
بانک مرکزی رئیس بانک مرکزی شد. علاقه‌مندان 
حوزه اقتصادی اساتید و دانشجویان اقتصاد به 
خوبی او را می‌شناسند. مردی علمی، با‌اخلاق و 

کاربلد با سابقه طولانی در حوزه اقتصاد و بانکی، 
نزدیک به نیم قرن در حوزه اقتصاد تدریس 
تحصیل و کار کرده است. به نظر می‌رسد که بعد 
از مدت‌ها سکان بانک مرکزی در دست کسی قرار 
گرفت که هم از نظر تجربی و هم از نظر اقتصادی 
توان مدیریت و هدایت بانک مرکزی را دارد. او 
یک فرد با‌ثبات در شخصیت و اندیشه است و این 
امر می‌تواند ثبات را به بازار ارز و بازار پول و حتی 
سرمایه تزریق کند. کمیجانی به لحاظ دیدگاه 
و مکاتب اقتصادی به مکتب پولیون یا مکتب 
شیکاگو نزدیک است و سیاست‌های انقباضی 
پولی را مد نظر دارد و انضباط مالی و پولی را 
مشی کاری خود قرار خواهد داد. کمیجانی فردی 
علمی بوده و تقریبا مستقل از دولت‌ها عمل کرده 
است. بنابراین می‌توان امیدوار بود که استقلال 

بانک مرکزی در دوران ریاست او تامین شود. 
در آن سوی داستان تغییر در ریاست قوه 
قضائیه را شاهد بودیم. برخاف آقای همتی، 
آقای رئیسی در صورت عدم توفیق در رقابت‌ها 
می‌توانست به قوه قضائیه برگردد، اما پیروزی او 
در رقابت‌های انتخاباتی او را به پاستور هدایت 
کرد و یکی از قدیمی‌های حوزه قضا جایگزین او 
شد. آقای اژه‌ای نیز به مانند دکتر کمیجانی در 
حوزه‌های ارشد مدیریتی  قضایی و معاون قوه 

قضایی مشغول به فعالیت بود و ایشان هم سابقه 
طولانی در قوه قضائیه دارد و به نظر می‌رسد به 
زوایای این قوه آشنایی دارد و این امر می‌تواند 
کمک زیادی برای به انجام رسیدن اهداف این 
قوه کند. گرچه آقای اژه‌ای در دهه شصت نیز در 
این قوه فعال بود، اما مردم او را با دادگاه آقای 
کرباسچی در دهه هفتاد شناختند. او از مردان 
مشهور در حوزه قضایی محسوب می‌شود و بعد 
از آقای رئیسی او تجربه لازم در این ارتباط را 

دارا است.   
به هر حال، استفاده از مدیران باتجربه 
در نهاد‌های مهم کشوری و لشکری می‌تواند 
نویدبخش ثبات در حوزه‌های مختلف باشد. 
امروزه مردم بیش از پیش به ثبات نیاز دارند و 
این مسئله در سال ۱۴۰۰ و در گام دوم می‌تواند 
مسیر مستحکم و امید‌بخشی را ایجاد نماید. امید 
است دولت جدید نیز به انتخاب درست و قوی در 
کابینه پیش‌رو اقدام نماید. تقریبا پس از یک ماه، 
دولت آقای رئیسی بایستی کابینه را به مجلس 
برای گرفتن رای اعتماد معرفی بنماید و انتخاب 
درست می‌تواند سرنوشت مثبت برای کشور در 
چند سال آینده را رقم بزند. ترکیبی از افراد 
با‌تجربه و  پر‌انرژی می‌تواند بدنه دولت قوی و امید 

بخش شکل دهد. 

»خاطره‌ای از احمد شاه مسعود، مجاهد بزرگ 
افغان نقل است که روزی در مقر خود در تخار 
افغانستان در جمع همرزمان در حال خواندن حافظ 
بود که خبر آوردند که طالبان به منطقه‌ای حمله 

کرده است و در حال پیشروی است...
ولی جناب احمد شاه مسعود توجهی نکرده و به 
حافظ خوانی خود ادامه داده است، یکی از فرماندهان 
که از بی‌تفاوتی احمد شاه ناراحت شده با صدای 
بلند ایشان را مورد خطاب قرار داده است که: جناب 
فرمانده طالبان حمله کرده‌اند و احمد شاه در جواب 
گفته‌اند: بگذار که این شعر را تمام کنم مگر نمی‌دانی 

جنگ با طالبان بر سر همین چیزهاست؟«
عکس تلخی این روزها در فضای مجازی و 
سایت‌های خبری مشاهده می‌شود که نشان 
می‌دهد مقر شاه مسعود در تخار توسط طالبان 
اشغال شده و طالبان در اتاق فرماندهی احمد شاه 
مسعود در حال برگزاری جلسه نمادین هستند، 
مقری که چه در حمله شوروی به افغانستان و چه 
در اشغال افغانستان توسط طالبان هیچگاه سقوط 

نکرد و نماد مقاومت مردم افغانستان بود.
شاید در این روزها به لحاظ فرم با طالبان 

جدیدی مواجه هستیم ولی به لحاظ محتوا طالبان 
همان طالبانی است با تفکر سلفی و وهابیت، 
انفجارهای انتحاری، سیاست زمین سوخته، 
دشمنی با اندیشه و تاریخ و هنر و سیاست بدوی و 

غیر انسانی با اهالی افغانستان.
به لحاظ فرمی سران طالبان راه مذاکره با آمریکا 
و کشورهای همسایه، گرفتن امتیاز و احتمالا 
کمک‌های مالی را آموخته‌اند و در این میان اقامت 
در هتل‌های لوکس قطر و امارت و دیگر کشورها 
قطعا از حضور در کوه و بیابان‌های افغانستان برای 
آنان لطف بیشتری دارد. طالبان در فرمت جدید 

خود سیاست‌ورزی نیز آموخته‌اند.
ولی در میدان افغانستان طالبان همان گروه 
قومی _ مذهبی متعصب است با وابستگی آشکار 
به پاکستان، جنگ طالبان در افغانستان را می‌توان 
جنگ میان قشریون جنوبی و روشنفکران شمالی 
دانست، متعصبینی که حتی به مجسمه‌های بودا 
در بامیان و دیگر مظاهر تمدن در افغانستان رحم 
نکرده و زمین فوتبال را تبدیل به میدان اعدام 
کردند. طالبان بر خلاف داعش که می‌توان گفت 
تیم ملی تروریستی جهانی است، یکدست تر است 
و اکثرا به لحاظ نیروی انسانی از همان جنوب 
اهالی جنوب افغانستان و شمال پاکستان تشکیل 
شده است ولی به لحاظ عقیدتی تفاوت چندانی 
با داعش و القاعده ندارد و شاید کمی نسبت به 

آنان منعطف‌تر باشد و خبرهای هولناک ضد 
بشری و بر علیه جان انسان‌ها ابتدا از افغانستان 
تحت سلطه طالبان شنیده شد و بعدها القاعده و 
داعش در مقیاس بزرگتری اقدامات شنیع طالبان 

در خاورمیانه را تکرار کردند.
کشتار کنسولگری ایران در مزار شریف و قتل نه 
نفر از هموطنان ما توسط طالبان هنوز در خاطره 
جمعی ایرانیان مانده است و همچنین هزاره‌ها و 
تاجیک‌ها و ازبکان شمال افغانستان که اکثرا شیعه 
هستند چه در حملات گذشته طالبان و چه در 
عملیات فعلی آنان دچار خسر و زیان فراوان گشته 
اند و دوباره خبر آوارگی این اهالی شمالی افغانستان 

به گوش می‌رسد.
ایالات شمالی افغانستان مانند بلخ، بدخشان و 
تخار همواره در طول تاریخ به عنوان بازوی شرقی 
ایران شناخته شده است و جزئی از خراسان بزرگ 
بوده‌اند و حمایت از آنان جزو وظایف ذاتی ایران 
است که مانند گذشته آنان را در مقابل دشمن 
خارجی یاری رساند و این حمایت چه به لحاظ 
مذهبی و چه تفکر ایرانشهری بسیار حائز اهمیت و 

اساسی می‌باشد.
*دکترای روابط بین المل و مدیر گروه 
کشمکش و همکاری در مرکز مطالعات 
استراتژیک خاورمیانه
منبع: خبرآنلاین

شاید درست نباشد بگویم مسئولان کرونای 
کشور! در حقیقت باید بگویم مسئولان مقابله با 

کرونای کشور؛
ولی خدا خواست و اینطور نوشتم قصد تغییر و 

اصلاح آن را هم ندارم.
البته آنچه درباره مدیریت ذلیل مقابله با کرونا  
باید می‌گفتم بارها بیان کرده‌ام، چیزی بر آنها اضافه 
نمی‌توان کرد. چون همه جاری و ساریند بعد از 
گذشت این همه مدت، متاسفانه و متاسفانه و هیهات 
چون به قول معروف از رو هم که نمی‌رویم! و هر روز 
برای خود کارت تبریکی جدید ارسال می‌کنیم، آنچه 

درباره کرونا قبلا نوشته‌ام.
امروز در خبرها دیدم که بیان شده است که 
هفته آینده تخت‌های بیمارستانی پر می‌شوند! خیلی 

مختصر عرض کنم،
۱- یعنی از حالا برای هفته آینده تخت رزرو 
کنیم؟ مدیریت شما بعد از یک سال و نیم این را 

به مردم می‌گوید!
٢- بی‌سوادی من را ببخشید، مگر یک واکسن 
مقابله چند نوع فرمول دارد که هر روز یکی رونمایی 
می‌شود؟ کم کم دارد مثل مقالات چاپ شده در 
کشور می‌شود! اگر بیست فرمول موجود است سوگند 

می‌خورم یا کپی است یا غیر علمی و خطرناک !
٣- اگر در ایران دوران جنگ بود، آیا هر شرکتی 
برای خود یک بمب تولید می‌کرد و هر روز یکی را 
در صداوسیما با شرکت سلبریتی‌ها )متنفرم از این 
کلمه( رونمایی می‌کرد یا همه با هم جمع می‌شدند 

و یک بمب برای مقابله تولید و استفاده می‌کردند؟
٤- منافع تولید واکسن شرکت‌ها چقدر است که 

کسی جلودار آنها نیست؟
٥- تعریف خیانت چیست؟

٦- چقدر تلفات، ترس و واهمه، نگرانی، استرس، 
صدمات غیر قابل جبران به اقتصاد و آموزش و مردم 

را باید تحمل کنیم که رخصتی فراهم‌اید؟
٧- چرا ول نمی‌کنید بروید پی درآمدی که در 
این دوران کسب کردید، تفاوت بودن شما با نبودن 
شما برای کشور چیست؟ شاید مردم حداقل کمتر 

استرس بگیرند.
برای آیندگان که در حال آماده شدن و بستن 
کیف‌های خود برای تصدی پست‌های وزارت 

بهداشت هستید:
١- در هر شهری بنا به نیاز یک یا چند استادیوم 

بزرگ را آماده داشته باشید تا تخت کم نیاوریم!
٢- تمام واکسن سازی‌ها را یکی کنید و فقط 
تولید و واکسیناسیون را افزایش دهید؟ یک ریال هم 
بابت خرید واکسن به شرکت‌ها ندهید. زمان جنگ 
است در کشور )یک سال و نیم است در جنگیم، 
منتهی ژنرال‌هایمان در خوابند( و چون از منابع 

کشور برای تولید آنها استفاده شده است، هزینه 
نکنید.

٣- حلاوت و شیرینی تولید داخل را درست یا 
غلط با حرف‌های بی ربط مثل اینکه ما این و ما آن، 
اروپایی‌ها روی خط تلفن و... از بین نبرید تا مخاطب 

تمسخر مردم قرار نگیرید.
٤- اجازه اضطراری تغییر این مسئولان را قبل از 
فرا رسیدن نقل و انتقالات دولت جدید بگیرید، مردم 
از آنها خسته‌اند. مدال فراموش نشود! در این مدت 
نزدیک به صد هزار ایرانی فوت شدند، اما کماکان بی 

تدبیری ادامه دارد !
این متن را با بهره‌گیری از شعر مرحوم اخوان 
ثالث به پایان می‌برم )متن داخل گیومه، متعلق به 

شعر اخوان است(:
هر روز شهری، یکی قرمز، یکی زرد

»هر روز قرار روز آینده«
شاید که شود همه قرمز، فردا

»عمر آیینه بهشت اما آه
بیش از شب و روز تیر و دی کوتاه

نه مهر فسون، نه ماه جادو کرد«
نفرین به جهل و نادانی،

که هر چه کرد او کرد
* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، 
زلزله و مدیریت بحران و بنیانگذار مقاوم 
سازی و مدیریت بحران در ایران
منبع: خبرآنلاین
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تقدیر رئیس دفتر مقام معظم رهبری از روسای پیشین و جدید قوه قضائیه:

آقای رئیسی آنچنان تحولی در دستگاه قضا به‌وجود آورد که 
مردم امیدوار شدند

محسنی‌اژه‌ای دارای قاطعیت است، همانی که امروز به آن نیازمندیم
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 شرایط سخت زندگی برای مردم ایران در مواجهه با
 کمبود آب، قطعی برق و گسترش کرونا

 گرفتاری مردم 
با مثلث بحران

سیاست تعیین سقف اجاره بها شکست خورد؟
 آشفته بازار اجاره مسکن

معاونت درمان ستاد کرونا استان تهران خبر داد
افزایش 13/5 درصدی فوت‌شدگان کرونا در هفته‌های اخیر

وقتی محیط‌زیست فاجعه را عادی می‌داند!
هورالعظیم همچنان در کانون بحران

صفحه5

صفحه6

مقام‌های ارشد صهیونیستی در مورد ایران و برجام جلسه برگزار کردند

تشدید تحرکات تهاجمی‌ اسرائیل علیه تهران
منابع خبری صهیونیستی یکشنبه شب به وقت تهران از نشست سران ارشد این رژیم برای رایزنی درباره ایران و برجام خبر دادند. بر اساس گزارش العالم ، 
»نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم اسرائیل نشستی را با »یائیر لاپید« وزیر خارجه«، »بنی گانتز« وزیر جنگ و دیگر مقام‌های ارشد امنیتی برای بحث درخصوص 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در وین و بازگشت احتمالی ایالات متحده به برجام انجام دادند. این منابع خبری به جزئیات بیشتری از گفت‌وگوهای رد 
و بدل شده بین مقام‌های ارشد صهیونیستی اشاره نکردند. نکته اساسی اینجاست که یک مسئول عالی رتبه رژیم صهیونیستی در گفت وگو با روزنامه ‌هاآرتص 

صفحه3تاکید کرد...

صفحه4

صفحه2

صفحه 5

سیدمحسن مصطفوی*

فریبرز ناطقی الهی*

 جلوگیری از قاچاق ۳۰۰ میلیون دلاری
 تبلت و موبایل‌واره‌ها با طرح رجیستری


